INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA







INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

Regula¢ny model: P14E Regulacny typ: P14E001



Poznamky, upozornenia a vystrahy

B POZNAMKA: POZNAMKA uvadza dolezité informéacie, ktoré umoziuju lepsie vyuzitie
pocitaca.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE oznacuje mozné poskodenie hardvéru alebo stratu
udajov a uvadza, ako sa vyhnut problému.

VAROVANIE: VAROVANIE oznacuje mozné poskodenie majetku, osobné zranenie alebo
smrt.

Ak ste si zakupili pocitac typového radu Dell n, akékolvek odkazy na operacné systémy Microsoft Windows, obsiahnuté v tomto
dokumente, sa na tento pocita¢ nevztahuju.

Tento produkt pouziva technologiu ochrany pred kopirovanim, ktora je chranena americkymi patentmi a inymi pravami na
dusevné vlastnictvo spolo¢nosti Rovi Corporation. Spatna analyza a dekompilacia su zakazané.

Informaécie v tejto priru¢ke sa mézu zmenit bez predchadzajuceho upozornenia.
© 2010-2011 Dell Inc. Vsetky prava vyhradené.
Akakolvek reprodukcia tychto materidlov bez pisomného povolenia spolo¢nosti Dell Inc. je prisne zakdzana.

Ochranné znamky pouzité v texte: Dell™, logo DELL, Inspiron ™ a DellConnect™ st ochranné znamky spoloc¢nosti Dell Inc. Intel®,
Pentium®, a Core™ sui bud registrované ochranné znamky alebo ochranné znamky spolo¢nosti Intel Corporation v Spojenych
Statoch a dalsich krajinach. Microsoft®, Windows® a logo $tartovacieho tlacidla systému Windows @ su bud ochranné znamky,
alebo registrované ochranné znamky spoloc¢nosti Microsoft Corporation v USA a inych krajinach. Bluetooth® je registrovana
ochranna znamka spolocnosti Bluetooth SIG, Inc. a spolo¢nost Dell ju pouziva na zéklade licencie. Blu-ray Disc™ je obchodna
znacka spolo¢nosti Blu-ray Disc Association.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti, ktoré si uplatriuju
narok na tieto znamky a nazvy ich vyrobkov. Spolo¢nost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek naroku na vlastnictvo inych nez
vlastnych ochrannych znamok a obchodnych nazvov.

2011 - 06 P/N H7P17 Rev. A02



Obsah

Nastavenie prenosného pocitaca

Inspiron .......... ... . i, 5
Pred nastavenim pocitaca .............. 5
Pripojte sietovy adaptér ................ 6
Pripojenie sietového kabla (volitelné) . .. .. 7
Stlacenie hlavného vypinaca. ............ 8
Nastavenie operacného systému......... 9
Vytvorenie meédia obnovy systému
(Odporucasa) .........ovvvii... 10
Zapnutie alebo vypnutie bezdrétového
pripojenia (volitelné). . ................. 12
Nastavenie bezdrétového displeja
(volitelné) . ............ ... ... ... ... 14
Pripojenie na internet (volitelné). .. ... ... 16

Pouzivanie prenosného pocitaca

Inspiron ...l 18
Funkcie z pohladu sprava . ............. 18
Funkcie z pohladu zlava. . . ............. 20

Funkcie z pohladu zozadu. .. ........... 24
Funkcie z predného pohladu ........... 26
Kontrolky a indikatory stavu . ........... 28
Vypnutie nabijania batérie.............. 30
Zakladna pocitaca a funkcie klavesnice. . . 32
Gesta dotykového panela . ............. 36
Multimedialne ovladacie klavesy ........ 38
Pouzivanie optickej jednotky ........... 40
Funkcie displeja. . ..................... 42
Zlozenie a vymena horného krytu

(volitelné) . ......... ... ... ... ..., 44
Vyberanie a vkladanie batérie . .. ...... .. 48
Funkcie softvéru . ..................... 50
Online zalohovanie

Dell DataSafe Online .................. 51
DellStage........... ... ... .. . 52



Obsah

RieSenie problémov
Zvukové signaly.................. ...

Problémy so sietou. . ............. .. ...
Problémy s napajanim

Problémy pamati

Blokovanie a problémy softvéru.........

Pouzivanie nastrojov technickej
podpory.......ccoiiiiiiiiiiian

Stredisko technickej podpory
spoloc¢nosti Dell

My Dell Downloads. . ..................

Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom

Dell Diagnostics

Obnovenie opera¢ného systému. . ..

Obnoveniesystému ...................
Dell DataSafe Local Backup.............
Médium obnovy systému

Dell Factory Image Restore.............

Pomocnik.......... ... ... ... 72
Technicka podpora a sluzba pre
zdkaznikov . ... ... 73
DellConnect ......................... 73
Onlinesluzby. ........................ 74
Automatizovana sluzba stavu objednavky . .. 75
Informacie o produktoch. .............. 75
Vratenie poloziek na zaru¢nu
opravu alebo vratenie pefiazi ........... 76
Skérnezzavolate . ............. . ... .. 78
Kontakty na spolo¢nost Dell . . .......... 80

Hladanie dalsich informdcii a zdrojov ... 82

Technickéudaje................... 85

Prilcha ....... ... ... ... ... .... 92
Informacie pre NOM alebo oficidlnu
mexickd normu (Len pre Mexiko). .. ... .. 92

Register ..., 93



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Tato Cast obsahuje informacie o nastaveni AVAROVANIE: Vetracie prieduchy
prenosného pocitaca Dell Inspiron. nezakryvajte, nevkladajte do nich ziadne

. vy  w predmety a dbajte na to, aby sa v nich
Pred naStavenlm pOClta Ca neusadzal prach. Ked je vas pocitac¢ Dell
Pri umiestfiovani pocitaca zaistite, aby zapnuty, neukladajte ho do prostredia s
ste umoznili jednoduchy pristup k zdroju nedostatocnym prudenim vzduchu ako
napajania, dostato&né vetranie a rovny povrch, napr. do uzavretej aktovky ani na tkané
na ktory pocita¢ umiestnite. povrchy, ako su napr. koberce alebo
rohoze. Obmedzenie prudenia vzduchu
mobze poskodit pocita¢, znizit vykon
pocitaca alebo sposobit poziar. Ked'sa
pocitac zahreje, zapne si ventilator. Hluk
ventilatora je normalny stav a neindikuje
Ziaden problém s ventilatorom alebo
pocitacom.

Obmedzenie prudenia vzduchu okolo
prenosného pocitaca méze spodsobit jeho
prehriatie. Prehriatiu mozete zabranit tak, ze
zachovate vzdialenost aspon 10,2 cm (4 palce)
na zadnej strane a minimalne 5,1 cm (2 palce)
na vsetkych ostatnych stranach. Zapnuty
pocitac za ziadnych okolnosti neumiestnujte

do uzatvoreného priestoru, ako napr. skrinka /\ UPOZORNENIE: Umiestiiovanie alebo
alebo zasuvka. hromadenie tazkych alebo ostrych

predmetov na pocita¢i méze zapricinit
jeho trvalé poskodenie.



Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

Pripojte sietovy adaptér

Sietovy adaptér pripojte k pocitacu a potom ho pripojte do zasuvky alebo prepatovej ochrany.
VAROVANIE: Sietovy adaptér funguje s elektrickymi zasuvkami na celom svete. Elektrické
zasuvky a rozvodky sa viak v réznych krajinach liSia. Pouzivanie nekompatibilného kabla

alebo nevhodné pripojenie kabla na elektricku rozvodku alebo zasuvku moze spdsobit
poziar alebo trvalé poskodenie pocitaca.




Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Pripojenie sietového kabla (volitelné)

Ak chcete pouzit bezdrétove pripojenie siete, pripojte sietovy kabel.

N
e

A 1o @




Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

inaca.

rd

Stlacenie hlavného vyp

¥

BEE®

00OC JC
000000
00000
@DDDD

%@




Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Nastavenie operaéného systému

Vas pocitac Dell je vopred nakonfigurovany s operacnym systémom, ktory ste zvolili v Case
nakupu.

Nastavenie systému Microsoft Windows

Pri prvom nastaveni systému Microsoft Windows sa riadte inStrukciami na obrazovke. Tieto

kroky su povinné a ich dokoncenie méze chvilu trvat. Obrazovky nastavenia systému Windows

vas prevedu niekolkymi postupmi, vratane prijatia licencnych podmienok, predvolbami
nastaveni a nastavenim internetového pripojenia.
UPOZORNENIE: Neprerusujte proces nastavenia operacného systému. Ak tak urobite,
moéze to znefunkenit pocitac a operaény systém budete musiet preinstalovat.

E POZNAMKA: Odporticame, aby ste si kvoli optimalnemu vykonu poéitaca prevzali a
nainstalovali najnovsi systém BIOS a ovladace, ktoré su pre pocitac dostupné na webovej
lokalite support.dell.com.

E POZNAMKA: Viac informécii o opera¢nom systéme a funkcidch najdete na webovej adrese
support.dell.com/MyNewDell.

Nastavenie systému Ubuntu

Pri prvom nastaveni systému Ubuntu postupujte podla pokynov na obrazovke. Podrobnejsie
informacie o operachom systéme najdete v dokumentacii k systému Ubuntu.



Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

Vytvorenie média obnovy systému (Odporuca sa)

A POZNAMKA: Hned po nastaveni systému Microsoft Windows sa odporucéa vytvorit médium
obnovy systemu.

Médium obnovy systému je mozné pouzit na obnovu pocitaca do stavu, ked bol zakupeny a
zaroven ponechat datoveé subory (bez potreby disku Operating System (Operacny systém)).
Médium obnovy systému médzete pouzit, ak zmeny v hardvéri, softvéri, ovladacoch alebo inych
nastaveniach systému zanechali pocita¢ v neziaducom prevadzkovom stave.

Na vytvorenie média obnovy systému budete potrebovat nasledovné:

« Dell DataSafe Local Backup

« Klu¢ USB s minimalnou kapacitou 8 GB alebo disk DVD-R/DVD+R/Blu-ray Disc (volitelné)
A POZNAMKA: Aplikacia Dell DataSafe Local Backup nepodporuje prepisovatelné disky.

10



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Vytvorenie média obnovy systému:

1. Uistite sa, Ze sietovy adaptér je pripojeny (pozrite Cast ,Pripojenie sietového adaptéra” na
strane 6).

2. Vlozte disk alebo USB klu¢ do pocitaca.

3. Kliknite na §tart@ — VSetky programy — Dell DataSafe Local Backup.
4. Kliknite na Create Recovery Media (Vytvorit médium obnovy).

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

% POZNAMKA: Informéacie o obnoveni opera¢ného systému pomocou média obnovy
systému najdete v Casti ,Médium obnovy systému” na strane 69.

E POZNAMKA: Hned po nastaveni systému Microsoft Windows sa odportca vytvorit disk
vytvorenia nového hesla. Viac informacii najdete na lokalite podpory pre systém Windows 7
na adrese support.dell.com/MyNewDell.

11



Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

((A))

Zapnutie alebo vypnutie bezdrétového pripojenia

(volitelné)

DEE

ASais
@DDGSD

—————————————

12



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron
Zapnutie alebo vypnutie bezdrdtového pripojenia:
1. Zaistite, aby bol pocita¢ zapnuty.
2. Stlacte klaves <Fn> spolu s kldavesom < (‘A’) > v riadku funkénych klavesov na klavesnici.

Na obrazovke sa zobrazi aktualny stav bezdrétovych radiovych modulov.
Zapnuté bezdrétoveé pripojenie

(tA')

Vypnuté bezdrétové pripojenie
(%)

(iA')

3. Opatovnym stlacenim klavesu <Fn> spolu s klavesom < (‘A’) > prepinate stav bezdroétového
pripojenia medzi zapnutym a vypnutym.

E POZNAMKA: Klaves bezdrotového pripojenia umoziiuje rychle vypnutie véetkych
bezdrétovych radiovych modulov (Wi-Fi a Bluetooth), napr. v situacii, ked vas o to
poziadaju v lietadle pocas letu.

13



Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

Nastavenie bezdrétového displeja (volitelné)

A POZNAMKA: Funkcia bezdrotového displeja nemusi byt podporovana na vietkych
pocitacoch. Informacie o hardvéri a softvéri potrebnom na nastavenie bezdrétového
displeja najdete na strankach www.intel.com.

Funkcia bezdrétového displeja Intel vdam umoznuje zdielat displej pocitaca s televizorom bez

pouzitia kablov. Pred nastavenim bezdrotového displeja musite k televizoru pripojit adaptér

bezdrétového displeja.

E POZNAMKA: Adaptér bezdrétového displeja nie je sucastou dodavky poéitaca a treba ho
zakupit samostatne.

Ak vas pocitac¢ podporuje funkciu bezdrétového displeja, na ploche systému Windows sa

zobrazi ikona bezdrétového displeja [

14



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Nastavenie bezdrotového displeja:
1. Zapnite pocitac.

2. Stlacenim klavesu <Fn> spolu s klavesom < (‘A’) > v riadku funkénych klavesov na klavesnici
zapnite bezdrétové pripojenie.

. Pripojte adaptér bezdroétového displeja k televizoru.
. Zapnite televizor.
. Vyberte prislusny zdroj videa televizora, ako je HDMI1, HDMI2 alebo S-Video.

O U b~ W

. Kliknite na pracovnej ploche na ikonu Bezdrétovy displej Intel IF
Zobrazi sa okno Bezdrétovy displej Intel.

7. Vyberte moznost Hladat dostupné displeje.

8. Zo zoznamu Najdené bezdrotové displeje vyberte svoj adaptér bezdrétoveého displeja.
9. Zadajte bezpecnostny kod, ktory sa zobrazi na televiznej obrazovke.

Zapnutie bezdrétového displeja:

1. Kliknite na pracovnej ploche na ikonu Bezdrotovy displej Intel IF
Zobrazi sa okno Bezdrétovy displej Intel.

2. Vyberte moznost Pripojit k existujucemu adaptéru.

A POZNAMKA: Najnovsi ovladaé pre program Intel Wireless Display Connection Manager si
mozete prevziat a nainstalovat z lokality support.dell.com.

% POZNAMKA: Viac informacii o bezdrétovom displeji najdete v dokumentacii pre adaptér
bezdrétového displeja.

15



Nastavenie prenosného pocitac¢a Inspiron

Pripojenie na internet
(volitelné)

Ak sa chcete pripojit na Internet, budete
potrebovat externy modem alebo sietove
pripojenie a poskytovatela internetovych
sluzieb (ISP).

Ak externy modem USB alebo adaptér WLAN
nie je sucastou pévodnej objednavky, mozete
ho zakupit na webovej lokalite dell.com.

Nastavenie drotového pripojenia

« Ak pouzivate telefonické pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia
pripojte teleféonnu linku k volitelhému
externému USB modemu a k telefénnej
pripojke v stene.

* Ak pouzivate pripojenie pomocou DSL
alebo kablového/satelitného modemu,
informacie o nastaveni ziskate od ISP alebo
mobilnej telefénnej sluzby.

Ak chcete dokoncit nastavenie kablového
internetového pripojenia, postupujte
podla pokynov v ¢asti ,Nastavenia vasho
internetového pripojenia” na strane 17.

16

Nastavenie bezdrétového

pripojenia

B POZNAMKA: Ak chcete nastavit

bezdrétovy smerovac, pozrite si
dokumentaciu dodanu so smerovacom.

Predtym, ako budete méct pouzivat

bezdrétoveé pripojenie k internetu, musite

pripojit pocitac k bezdrétovému smerovacu.

Nastavenie pripojenia k bezdrétovému

smerovacu:

1. Uistite sa, ze na vasom pocitaci je zapnuté
bezdrétoveé pripojenie (pozrite ,Zapnutie
alebo vypnutie bezdrétového rozhrania
(volitelné)” na strane 12).

2. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené
subory a ukoncite vsetky otvorene
programy.

3. Kliknite na $tart@ — Ovladaci panel.

4. Do vyhladavacieho pola zadajte siet a
kliknite na Centrum sieti— Pripojit k sieti.

5. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.



Nastavenie pripojenia na Internet

Poskytovatelia internetovych sluzieb a

ich ponuky sa v jednotlivych krajinach
odliSuju. Kontaktujte vasho poskytovatela
internetovych sluzieb pre ponuky dostupné
vo vasej krajine.

Ak sa nemodzete pripojit na Internet, ale

v minulosti sa vam to uspesne podarilo, je
mozné, Ze ISP ma vypadok. Obratte sa na ISP
a overte si stav poskytovania sluzieb, alebo sa
neskor skuste pripojit znova.

Majte pripravené informacie o ISP. Ak nemate

ISP, sprievodca pripojenim na Internet vam
pomdze ziskat ISP.

Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron

Nastavenie pripojenia na internet:

1. UlozZte a zatvorte vsetky otvorené subory a
ukoncite vietky otvorené programy.

2. Kliknite na Start @)— Ovladaci panel.

3. Do vyhladavacieho pola zadajte siet a
kliknite na Centrum sieti— Nastavit nové
pripojenie alebo siet— Pripojit sa na
Internet.

Zobrazi sa okno Pripojit sa na Internet.

B POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ

pripojenia mate vybrat, kliknite na
polozku Potrebujem pomoc pri vybere
alebo sa obratte na svojho ISP.

4. Postupujte podla pokynov na obrazovke
a pouzivajte informacie poskytnuté vasim
ISP.

17



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron
Tato Cast poskytuje informacie o funkcidch dostupnych na prenosnom pocitaci Inspiron .

Funkcie z pohladu sprava

a —
— T — =
| — ]

1 2 34 5 6

18



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Opticka jednotka — prehrava alebo umoznuje zaznam na disky CD, DVD a Blu-ray
(volitelné). Viac informacii ndjdete v ¢asti ,Pouzivanie optickej jednotky” na strane 40.

Kontrolka optickej jednotky — blika pri stlaceni tlacidla vysunutia optickej jednotky alebo
pri nacitavani disku po jeho vlozeni.

Tlacidlo vysunutia optickej jednotky — Stlacenim otvorite zasuvku optickej jednotky.

Otvor na pohotovostné vysunutie — Sluzi na otvorenie zasuvky optickej jednotky, ak ju
nemozno otvorit stlacenim tlacidla vysunutia. Viac informacii najdete v ¢asti ,Pouzivanie
otvoru na pohotovostné vysunutie” na strane 40.

Konektory USB 3.0 (2) — Sluzia na rychlejsi prenos udajov medzi pocitactom a
zariadeniami USB.

USB konektor 2.0 — sluzi na pripojenie USB zariadeni, ako napr. mys, klavesnica,
tlaciaren, externa jednotka alebo MP3 prehravac.

19



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Funkcie z pohladu zlava

20



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

<3f

1 eSATA/USB kombinovany konektor USB s funkciou USB PowerShare — Sluzi na
pripojenie uloznych zariadeni kompatibilnych s rozhranim eSATA (ako su externé pevné
disky alebo optické jednotky) alebo zariadeni USB (ako je mys, klavesnica, tlaciaren,
externa jednotka alebo prehrava¢ MP3). Funkcia USB PowerShare umoznuje nabijat
zariadenia USB pri zapnutom/vypnutom pocitaci alebo v stave spanku.
POZNAMKA: Niektoré USB zariadenia sa nemusia nabijat, ak je pocita¢ vypnuty alebo
v spankovom rezime. V takych pripadoch, ak chcete nabit zariadenie, zapnite pocitac.
POZNAMKA: Ak pri nabijani zariadenia USB vypnete pocita¢, zariadenie sa prestane
nabijat. Ak chcete pokracovat s nabijanim, odpojte USB zariadenie a znova ho pripojte.
POZNAMKA: Funkcia USB PowerShare sa automaticky vypne, ak z celkovej Zzivotnosti
batérie ostava iba 10%.

2 Konektor HDMI — Sluzi na pripojenie k TV pre signal 5.1-kanalového zvuku aj signal
videa.

POZNAMKA: Ak sa pouZiva s monitorom, &ita sa iba video signal.

3 Konektor pre zvukovy vstup/mikrofén — Sluzi na pripojenie mikrofonu alebo ako
konektor pre vstupny signal pre zvukové programy.

4 Konektor pre zvukovy vystup/sluchadla — Sluzi na pripojenie sluchadiel,
napajaného reproduktora alebo zvukového systému.

21



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

~

— T § O [ o
10’ 0 2

22



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

5 Citatka pamatovych kariet 8-v-1 — poskytuje rychly a pohodiny sposob
zobrazenia a zdielania digitalnych fotografii, hudby, video nahravok a dokumentov, ktoré
su ulozené na tychto pamatovych kartach. Viac informacii o podporovanych pamatovych
kartach najdete v Casti ,Technické udaje” na strane 85.

POZNAMKA: Pocita¢ sa dodava s plastovou zaslepkou v zasuvke pre pamatové média.
Zaslepky chrania nepouzivané zasuvky pred prachom a inymi Ciastockami. Zaslepku

si odlozte a pouzite ju, ked nebude v zasuvke nainstalovana ziadna pamatova karta.
Zaslepky z inych pocitacov nemusia sediet na vasom pocitaci.

23



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Funkcie z pohladu zozadu

S

B

24

H



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

1 Sietovy konektor — sluzi na pripojenie pocitaca do siete alebo k Sirokopasmovému
zariadeniu, ak pouzivate drotovu siet.
2 VGA konektor — sluzi na pripojenie monitora alebo projektora.

3 Zasuvka bezpecnostného kabla — Sluzi na pripojenie komercne dostupného
bezpecnostného kabla k pocitacu.

POZNAMKA: Pred kiipou bezpe&nostného kabla sa presvedcte, ze ho mozno pripojit
k zasuvke bezpecnostného kabla na vasom pocitaci.

4 EI Konektor pre sietovy adaptér — sluzi na pripojenie sietového adaptéra napajajuceho
pocita¢ a na nabijanie batérie.

25



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Funkcie z predného pohladu

1234

il

26



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

1
1 Kontrolka napajania — indikuje stav napajania. Viac informacii o kontrolke napajania
najdete v Casti ,Kontrolky a indikatory stavu” na strane 28.

2 Kontrolka aktivity pevného disku — rozsvieti sa, ked pocitac cCita alebo zapisuje data.
Stala biela kontrolka indikuje aktivitu pevného disku.
UPOZORNENIE: Aby ste predisli strate dat, pocita¢ nikdy nevypinajte, ked'je
zapnuta kontrolka aktivity pevného disku.

Kontrolka stavu batérie — indikuje stav nabitia batérie. Viac informacii o kontrolke
stavu batérie najdete v Casti ,Kontrolky a indikatory stavu” na strane 28.

POZNAMKA: Batéria sa nabija, ked je pocita¢ napajany pomocou sietového adaptéra.

[q?]

4 Indikator stavu bezdrétového pripojenia — Rozsvieti sa, ked je aktivované
bezdrétoveé sietové pripojenie. Svietiaci biely indikator znamena, ze bezdrdtové pripojenie
je zapnuté.

POZNAMKA: Informacie o zapnuti a vypnuti bezdrétového pripojenia najdete v ¢asti
,Zapnutie alebo vypnutie bezdrétového pripojenia (volitelné)” na strane 12.

27



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Kontrolky a indikatory stavu

Indikator stavu batérie

Stav kontrolky
Sietovy stale biele svetlo
adaptér

vypnuty
Batéria stale oranzové svetlo

vypnuty

Stav(y) pocitaca

zapnuta/pohotovostny
rezim/vypnuta/rezim
dlhodobého spanku

zapnuta/pohotovostny
rezim/vypnuta/rezim
dlhodobého spanku
zapnuty/pohotovostny
rezim
zapnuta/pohotovostny
rezim/vypnuta/rezim
dlhodobého spanku

Stav nabitia batérie

nabija sa

Uplne nabita

takmer vybita (<= 10 %)

nenabija sa

E POZNAMKA: Batéria sa nabija, ked je poéitac napajany pomocou sietového adaptéra.

28



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Kontrolka vypina¢a/kontrolka napajania O

Stav kontrolky Stav(y) pocitaca

stale biele svetlo zapnuty

blikajuce biele svetlo pohotovostny rezim
vypnuty vypnuty/v rezime spanku

E POZNAMKA: Ak je pocita¢ v pohotovostnom rezime alebo v rezime dlhodobého spanku,
stlacte tlacidlo napajania a podrzte ho jednu sekundu, ¢im obnovite normalny rezim
pocitaca.

E POZNAMKA: Informéacie o problémoch s napajanim najdete v &asti ,Problémy s napajanim”
na strane 56.

29



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Vypnutie nabijania batérie

Pocas letu v lietadle mdze byt potrebné vypnut funkciu nabijania batérie. Rychle vypnutie
funkcie nabijania batérie:

1. Zaistite, aby bol pocita¢ zapnuty.

2. Kliknite na Start @.

3. Do vyhladavacieho pola zadajte Moznosti napéajania a stlacte klaves <Enter>.
4

. V okne Moznosti napajania kliknite na moznost Mera¢ batérie Dell, ¢im otvorite okno
Nastavenie batérie.

5. Kliknite na polozku Vypnut nabijanie batérie a kliknite na moznost OK.
G POZNAMKA: Nabijanie batérie mézete vypnut aj v nastroji Nastavenie systému (BIOS).

30



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

31



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

v s

Zakladna pocitaca a funkcie klavesnice

EHle]E)

00C JC
J0O000O
00000
00000
] 0
)
005AU 0
DDD O

1— @

32



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

1
1 Tlacidlo a indikator napajania — Stlacenim zapnete alebo vypnete pocita¢. Kontrolka
na tlacidle signalizuje stavy napajania. Viac informacii o kontrolke napajania najdete v Casti
,Kontrolky a indikatory stavu” na strane 28.

2 Riadok funkénych klavesov — Tu sa nachdadza klaves zapnutia alebo vypnutia dvojitého
zobrazenia LI, klaves zapnutia alebo vypnutia bezdrétoveho pripojenia (‘A’) , klaves
zapnutia alebo vypnutia dotykového panelu B3, klavesy zvysenia -Q-A a znizenia -Q-v
jasu a multimedialne klavesy.

Dalsie informacie o multimedialnych klavesoch najdete v ¢asti ,Multimedialne ovladacie
klavesy” na strane 38.

3 Dotykovy panel — Poskytuje funkcie mysi na posuvanie kurzora, presuvanie vybranych
poloziek a funkciu lavého tlacidla prostrednictvom klepnutia na dotykovy panel.
Dotykovy panel podporuje funkcie posuvania, rychleho pohybu a priblizovania. Ak
chcete zmenit nastavenia dotykového panela, kliknite dvakrat na ikonu Dotykovy panel

Dell v oblasti ozndmeni pracovnej plochy. Dalie informécie najdete v kapitole ,Gesta
dotykového panelu” na strane 36.

POZNAMKA: Ak chcete zapnut alebo vypnut dotykovy panel, stlacte klaves <Fn> spolu s
klavesom <E3> v riadku funkcnych klavesov na klavesnici.

4 Tlacidla dotykového panelu (2) — poskytuju funkcie kliknutia lavym a pravym tlacidlom
podobne ako je to na mysi.

33



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

®e6 ——135

00C JC
0000004

00000
00000

U 0
e
@DDDD@

S gE
08600
il

34



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

5 Tlac":idlo Centrum nastavenia mobilnych zariadeni — Stlacenim spustite Centrum
nastavenia mobilnych zariadeni. Centrum nastavenia mobilnych zariadeni umoznuje
rychly pristup k nastaveniam prenosného pocitac¢a ako napr. ovladanie jasu, hlasitosti, stav
batérie, bezdrdtova siet atd.

Tlaéidlo Stredisko technickej podpory spolocnosti Dell — Stlacenim spustite
Stredisko technickej podpory spolo¢nosti Dell. Dalsie informacie najdete v asti ,Stredisko
technickej podpory spolo¢nosti Dell” na strane 60.

Klaves zapnutia alebo vypnutia displeja — Stlacenim zapnete alebo vypnete displej.

POZNAMKA: Klavesy Centrum nastavenia mobilnych zariadeni, Stredisko technickej
podpory spolo¢nosti Dell a klaves zapnutia alebo vypnutia displeja funguju len na
pocitacoch s opera¢nym systémom Windows.

35



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Gesta dotykového panela

I POZNAMKA: Niektoré gesta dotykového
panela mozno v vypnut v predvolenom
nastaveni. Ak chcete zmenit nastavenia
gest dotykového panela, kliknite na
tlacidlo Start €)— Ovladaci panel—
Hardvér a zvuk— Zariadenia a
tlaciarne— Mys.

36

Posuvanie

Umoznuje posuvanie po obsahu. Funkcia
posuvania zahffa:

Vertikalne posuvanie — umoznuje posuvat
sa nahor a nadol v aktivnom okne.
Vertikalne posuvanie
aktivujete rychlym posunutim
dvoch prstov nahor alebo
nadol.

Posuvanie zastavite klepnutim
na dotykovy panel.
Automatické horizontalne posuvanie —
Umoznuje posuvat sa dolava a doprava
v aktivnom okne.
Horizontalne posuvanie
aktivujete rychlym posunutim
dvoch prstov dolava alebo
doprava.

Posuvanie zastavite klepnutim
na dotykovy panel.



Lupa
Umoznuje zvysit alebo znizit zvacsenie
obsahu obrazovky. Funkcia lupy zahffa:
Stiahnutie— Umoznuje priblizenie alebo
oddialenie pohybom dvoch prstov od seba
alebo k sebe na dotykovom paneli.
Ak chcete priblizit:
Pohybujte dvoma prstami
od seba, ak chcete zvacsit

zobrazenie aktivneho okna.

Oddialenie:

Pohybujte dvoma prstami
k sebe, ak chcete zmensit

zobrazenie aktivneho okna.

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Rychly pohyb

Umoznuje preskakovat obsah dopredu
alebo dozadu v zavislosti od smeru rychleho
pohybu.

Rychlym presunutim troch
prstov v pozadovanom
smere preskocite cez obsah
aktivneho okna.

37



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Multimedialne ovladacie klavesy

Multimedialne ovladacie klavesy su umiestnené v riadku funkénych klavesov na klavesnici.

Ak chcete pouzit multimedialne ovladacie prvky, stlacte pozadovany klaves. Multimedialne
ovladacie klavesy mézete nakonfigurovat pomocou pomodcky Nastavenie systému (BIOS) alebo
moznosti Centrum nastavenia mobilnych zariadeni.

Nastavenie systému

1. Stlacenim klavesu <F2> pocas testu POST spustite nastroj Nastavenie systému (BIOS).

2. V polozke Spravanie funkénych klavesov vyberte moznost Najprv multimedialny klaves
alebo Najprv funkény klaves.

Najprv funkény klaves — Toto je predvolena moznost. Stlacenim lubovolného funkéného

klavesu vykonate pridruzeny ukon. Ak chcete vykonat multimedialny ukon, stlacte klaves <Fn> +

pozadovany multimedialny klaves.

Najprv multimedialny klaves — Stlacenim lubovolného multimedialneho klavesu vykonate

pridruzeny multimedialny ukon. Ak chcete vykonat funkciu, stlacte klaves <Fn> + pozadovany

funkeny klaves.

E POZNAMKA: Moznost Najprv multimedialny klaves je aktivna len v rémci opera¢ného

systému.

38



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Centrum nastavenia mobilnych zariadeni

1. Stlacte klavesy <@)><X> alebo klaves Centrum nastavenia mobilnych zariadeni £x pre
spustenie Centra nastavenia mobilnych zariadeni.

2. V riadku funkénych klavesov vyberte funkény klaves alebo multimedialny klaves.

S0P (N

€< Prehratle predchadzajucej stopy alebo W Znizit drover hiasitosti
kapitoly

>/l Prehrelavan!e alebo pozastavenie ")) Zvyienie Urovne hlasitosti
prehravania
Prehratie nasledujucej stopy alebo )

SS kapitoly e Vypnutie zvuku

39



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Pouzivanie optickej jednotky

A UPOZORNENIE: Pri otvarani alebo zatvarani optickej jednotky na nu netlacte. Ked'
jednotku nepouzivate, nechajte podavac¢ jednotky zatvoreny.

A UPOZORNENIE: Pri prehravani alebo nahravani disku nepohybujte s poc¢itacom.

Opticka jednotka prehrava alebo nahrava disky CD a DVD. Pri vkladani diskov do podavaca

optickej jednotky sa uistite, ze strana s potlacou alebo napisom smeruje nahor.

Vlozenie disku do optickej jednotky:

1. Stlacte tlacidlo vysunutia optickej jednotky, ktoré sa nachadza na optickej jednotke.

2. Vytiahnite podavac optickej jednotky.

3. Vlozte disk potlacenou stranou nahor do stredu zasuvky optickej jednotky a zacvaknite disk
na vreteno.

4. Zasunte podavac optickej jednotky spat do mechaniky.

Pouzivanie otvoru na pohotovostné vysunutie
Ak sa zasuvka optickej jednotky po stlaceni tlacidla vysunutia nevysunie, mdzete zasuvku
jednotky otvorit pomocou otvoru na pohotovostné vysunutie. Otvorenie zasuvky jednotky
pomocou otvoru na pohotovostné vysunutie:
1. Vypnite pocitac.
2. Do otvoru na pohotovostné vysunutie vlozte maly $pendlik alebo vyrovnanu kanceldrsku
spinku a silno zatlacte, kym sa zasuvka optickej jednotky neotvori.

40



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

disk

vreteno

priehradka optickej jednotky

otvor na pohotovostné vysunutie
tlacidlo vysunutia pre opticku jednotku

ubh wN PP

1

41



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Funkcie displeja

|
T — 3

42



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Mikrofén — poskytuje vysoko kvalitny zvuk pri video rozhovore a hlasovych nahravkach.

2 Kamera - vstavana kamera na videozaznam, telekonferencie a ¢etovanie.

Kontrolka kamery — Indikuje, ¢i je kamera zapnuta alebo vypnuta. Stala biela kontrolka
indikuje aktivitu kamery.

43



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Zlozenie a vymena horného krytu (volitelné)

VAROVANIE: Pred tym, nez pristupite k vykonaniu akychkolvek postupov v tejto ¢asti,
vykonajte bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

VAROVANIE: Pred zloZzenim horného krytu vypnite pocita¢ a odpojte externé kable
(vratane sietového adaptéra).

Zlozenie horného krytu:

1. Vypnite pocitac a zatvorte displej.

2. Stlacte a podrzte tlacidlo uvolnenia horného krytu a potom posunte horny kryt.
B POZNAMKA: Dalsie vymenitelné horné kryty si mozete kipit na adrese dell.com.

44



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

1 zadna Cast pocitaca
2 horny kryt
3 tlacidlo uvolnenia horného krytu

45



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Vymena horného krytu:

% POZNAMKA: Pri vymene horného krytu dbajte na to, aby sa logo Dell nachadzalo na
zadnej Casti pocitaca.

1. Prilozte horny kryt k zadnej Casti displeja.

2. Kryt posunte, aby zaklikol na svoje miesto. Skontrolujte, ¢i sa medzi hornym krytom a
zadnym krytom displeja nenachadzaju ziadne medzery.

46



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

47



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Vyberanie a vkladanie batérie

VAROVANIE: Pred tym, nez pristupite k vykonaniu akychkolvek postupov v tejto ¢asti,
vykonajte bezpecnostné pokyny, ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

AVAROVANIE: Pouzitie nekompatibilnej batérie moze zvysit riziko poziaru alebo vybuchu.
S tymto pocitacom pouzivajte jedine batériu zakupenu od spolo¢nosti Dell. Nepouzivajte
batérie z inych pocitacov.

VAROVANIE: Pred vybratim batérie vypnite pocita¢ a odpojte externé kable (vratane
sietového adaptéra).
Batériu vyberiete nasledovne:

1. Vypnite pocitac a obratte ho spodnou ¢astou nahor.

2. Odsunte zapadku na zaistenie batérie a uvolhovaciu zapadku batérie do odomknutej polohy.
3. Batériu vysunte a nadvihnite z priehradky na batériu.

Vymena batérie:

1. Batériu zasunte do Sachty tak, aby kliknutim dosadla na miesto.
2. Zasunte zapadku na zaistenie batérie do uzamknutej polohy.

48



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron
1 uvolhovacia zapadka batérie

2 batéria
3 zapadka na zaistenie batérie

49



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Funkcie softvéru
Rozpoznavanie tvare FastAccess

Vas pocita¢ mozno ma funkciu rozpoznavania
tvare FastAccess. Tato funkcia pomaha
zachovat vas pocitac Dell v bezpeci tak,

Ze si zapamata jedine¢ny vzhlad vasej

tvare a pouzije ju na overenie vasej identity

a automatické zadanie prihlasovacich
informacii, ktoré by ste normalne zadali

sami (ako je prihlasenie sa do konta systému
Windows alebo do zabezpecenych webovych
stranok). Dalsie informacie ziskate po kliknuti
na tlacidlo Start €)— Vietky programy—
FastAccess.

Vykonnost a komunikacia

Pocita¢ mozete vyuzit pri vytvarani
prezentacii, brozur, pohladnic, letdkov a
tabuliek. Taktiez mdzete upravovat a prezerat
digitalne fotografie a obrazky. Skontrolujte si
na objednavke, aky softvér je nainstalovany na
vasom pocitaci.

50

Po pripojeni na internet mdzete navstevovat
webové stranky, nastavit si e-mailovy ucet a
nacitavat alebo stahovat subory.

Zabava a multimédia

Pocita¢ mozete pouzivat na sledovanie

video zdznamov, hranie hier, vytvaranie
vlastnych diskov CD/DVD, pocuvanie hudby a
internetovych radiovych stanic.

Mozete si stiahnut alebo kopirovat obrazky
a videosubory z prenosnych zariadeni, ako
napr. z digitalnych fotoaparatov a mobilnych
telefonov. Volitelné softvéroveé aplikacie vam
umoznia organizovat a vytvarat hudobné
subory a video subory, ktoré potom mébzete
nahrat na disk, ulozit na prenosné zariadenia,
ako napr. MP3 prehravace a priru¢né
zariadenia urené na zabavu, alebo prehrat
a zobrazit priamo v televizii, projektoroch a
zariadeni domaceho kina.



Online zalohovanie Dell
DataSafe Online

4 POZNAMKA: Sluzba Dell DataSafe
Online je podporovana len operacnymi
systémami Windows.

4 POZNAMKA: Sirokopasmové pripojenie
sa odporuca pre rychle rychlosti
odovzdania alebo prevzatia.

Sluzba Dell DataSafe Online je automatickou
zalohovacou a obnovovacou sluzbou, ktora
pomaha chranit vase udaje a iné dolezité
subory pred katastrofickymi nehodami, ako
su lupez, poziar alebo prirodné katastrofy.
Pomocou heslom-chraneného konta mozete
ziskat pristup do tejto sluzby na vasom
pocitaci.

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Dalsie informéacie najdete na webovej lokalite
DellDataSafe.com.

Napléanovanie zalohovania:

1. Dvakrat kliknite na ikonu Dell DataSafe
Online @ v oblasti oznameni pracovnej
plochy.

2. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

51



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

Dell Stage

Softvér Dell Stage, nainstalovany v pocitaci,
spristupriuje vase oblubené multimedialne
aplikacie.

Ak chcete softvér Dell Stage spustit, kliknite na

ponuku §tart@—> Vsetky programy— Dell

Stage— Dell Stage.

E POZNAMKA: Niektoré aplikacie softvéru
Dell Stage mozete tiez spustit z ponuky
Vsetky programy.

Softvér Dell Stage si mdzete prispdsobit

nasledovne:

* Presunut odkaz na aplikaciu — vyberte
a podrzte odkaz na aplikaciu, pokym
nezablika a potom presunte odkaz na
pozadované miesto v programe Dell Stage.
* Minimalizovat — presurite okno Dell Stage
do spodnej Casti obrazovky.
 Prispdsobit — vyberte ikonu nastaveni
a zvolte pozadovanu moznost.

52

Dostupneé aplikacie v softvéri Dell Stage:

Bz POZNAMKA: Niektoré aplikacie nemusia
byt k dispozicii, o zavisi od ich vyberu pri
kupe pocitaca.

* MUSIC - prehravanie hudby alebo
prehladavanie hudobnych suborov podla
albumu, umelca alebo nazvu piesne.
Mozete tiez pocuvat radio stanice z celého
sveta. Volitelna aplikacia Napster umoznuje
preberanie skladieb pri pripojeni na
internet.

* YOUPAINT — kreslenie a uprava obrazkov.

* DOCUMENTS - rychly pristup k priecinku
Dokumenty v pocitaci.



* PHOTO - zobrazenie, organizovanie
a Uprava obrazkov. Mézete vytvorit
prezentacie a kolekcie svojich obrazkov
a odovzdat ich na Facebook alebo Flickr
pri pripojeni na internet.

o« DELL WEB - ukaZzka az Styroch vasich
oblubenych webovych stranok. Kliknutim
na ukazku webovej stranky ju otvorite
v internetovom prehliadaci.

*VIDEO - zobrazenie video zaznamov.
Volitelna aplikacia CinemaNow umoznuje
zakupenie alebo pozicanie filmov
a televiznych programov pri pripojeni na
internet.

* SHORTCUTS - rychly pristup k vasim
najcastejSie pouzivanym programom.

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron

¢ STICKYNOTES - vytvorenie poznamok
alebo pripomienok. Tieto poznamky
sa zobrazia na vyveske, ked nabuduce
spustite aplikaciu STICKYNOTES.
Poznamky mozete aj ulozit na pracovnu
plochu.

» Web Tile — ukazka az Styroch vasich
oblubenych webovych stranok. Dlazdica
umoznuje pridat, upravit alebo odstranit
ukazku webovej stranky. Kliknutim alebo
klepnutim na ukazku webovej stranky
ju otvorite v internetovom prehliadaci.
M&zete tiez vytvorit niekolko webovych
dlazdic pomocou aplikacie Apps Gallery.

53



RieSenie problémov

Tato Cast ponuka informacie o rieSeni
problémov pocitaca. Ak nemdzete vyriesit
problém pomocou nasledovnych pokynov,
pozrite si Cast ,Pouzivanie nastrojov
technickej podpory” na strane 60 alebo
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 80.
AVAROVANIE: Odnimat kryt pocitaca
smu iba vyskoleni servisni pracovnici.
Pokrocilé servisné pokyny ndjdete
v Servisnej prirucke na lokalite
support.dell.com/manuals.

54

Zvukové signaly

Pocita¢ moze vydavat viacero zvukovych

signalov pocas spustania, ak dojde ku chybam

alebo problémom. Tieto signaly, nazyvané

zvukové kody, identifikuju problémy. Ak

potrebujete pomoc, zapiste si zvukovy

kod a kontaktujte spolo¢nost Dell (pozrite

Cast ,Kontaktovanie spolocnosti Dell” na

strane 80).

Bz POZNAMKA: Ak chcete vymenit
suciastky, pozrite si Servisnu prirucku na
lokalite support.dell.com.



Zvukovy
kéd

jeden

dva

tri

Styri
pat
Sest
sedem

osem

Mozny problém

Mozné zlyhanie systémovej
dosky — chyba kontrolného
suctu BIOS ROM

Nepodarilo sa zistit pamat RAM
POZNAMKA: Ak ste instalovali
alebo vymienali pamatovy
modul, uistite sa, ze je riadne
zasadeny.

Mozné zlyhanie systémovej
dosky — Chyba Cipovej sady

Chyba ¢itania/zapisu RAM
Zlyhanie hodin realneho ¢asu
Zlyhanie grafickej karty alebo
Cipu

Zlyhanie procesoru

Zlyhanie displeja

Riesenie problémov

Problémy so sietou
Bezdrotoveé pripojenia

Ak sa bezdrotové sietové pripojenie prerusi —

Bezdrotovy smerovac je v rezime offline,

alebo bolo bezdrotoveé pripojenie vypnuté na

pocitaci.

» Skontrolujte bezdrétovy smerovag, Ci je
zapnuty a pripojeny k zdroju dat (kablovy
modem alebo sietovy rozbocovac).

« Skontrolujte, ¢i je na vasom pocitaci
zapnuté bezdrotové pripojenie
(pozrite Cast ,Zapnutie alebo vypnutie
bezdrotového pripojenia (volitelné)” na
strane 12).

» Opatovne nadviazte spojenie s
bezdrétovym smerovacom (pozri
.Nastavenie bezdrétového pripojenia” na
strane 16).

« M&Ze sa stat, Ze bezdrotové spojenie
bude blokovat alebo rusit interferencia.
Pokuste sa presunut pocitac blizsie
k bezdrétovému smerovacu.

55



RieSenie problémov

Kablové pripojenia
Ak sa strati pripojenie ku kablovej sieti — Kabel
sa uvolnil alebo je poskodeny.
Skontrolujte sietovy kabel, Ci je zapojeny a
neporuseny.

Problémy s napajanim
Ak kontrolka napajania nesvieti — pocitac je
bud vypnuty, v rezime dlhodobého spanku,
alebo nie je napajany.
o Stlacte hlavny vypinac. Ak je pocitac
vypnuty, alebo v rezime hibernacie, obnovi
sa jeho normalna prevadzka.

« Kabel sietového adaptéra znovu zasunte
do zasuvky napajania na pocitaci, do
sietového adaptéra a do elektrickej
zasuvky.

* Ak je kdbel sietového adaptéra zapojeny
do rozvodky, presvedcte sa, ¢i je rozvodka
zapojena do elektrickej zasuvky a Ci je
zapnuta. Vynechajte zariadenia na ochranu
napatia, rozvodky a elektrické predlzovacie
kable, aby ste si overili, ¢i sa pocitac
spravne zapne.

56

* Pomocou iného zariadenia, napr. lampy, si
overte, Ci elektricka zasuvka funguje.

« Skontrolujte pripojenie kabla sietového
adaptéra. Pokial sa na sietovom adaptéri
nachadza kontrolka, presvedcte sa, Ci
svieti.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spoloc¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80).

Ak kontrolka napajania svieti bielym stalym
svetlom a pocita¢ nereaguje — mdze to byt
displej, ktory nereaguje.
« Podrzte hlavny vypinac stlaceny, az kym sa
pocitaC nevypne a potom ho opat zapnite.
* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spoloc¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80).
Ak kontrolka napdjania blika bielym svetlom —
Pocitac je v pohotovostnom rezime alebo
mozno nereaguije displej.
¢ Normalnu cinnost obnovite stlacenim
klavesu na klavesnici, pohnutim pripojenou
mysou Ci prstom na dotykovom panel,
alebo stlacenim hlavného vypinaca.



» Ak nefunguije displej, podrzte stlaceny
hlavny vypinac, az kym sa pocitac¢ nevypne
a potom ho opat zapnite.

» Ak problém pretrvava, kontaktujte
spoloc¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80).

Pokial sa vyskytne rusenie braniace
prijimaniu signalu na pocita¢ — neziaduci
signal vytvara interferenciu rusenim alebo
blokovanim ostatnych signalov. Niektoré
mozné priciny rusenia su:
» Predlzovaci elektricky kabel, kabel
klavesnice a mysi.
» Privela zariadeni zapojenych na tu istu
rozvodku.
» Viacero rozvodiek zapojenych do tej istej
elektrickej zasuvky.

Rie$enie problémov

Problémy pamati

Ak sa zobrazi hlasenie o nepostacujuce;j
pamati —

» Ulozte a zatvorte vietky otvorené subory a
zatvorte vSetky otvorené programy, ktoré
nepouzivate a zistite, ¢i to vyriesi problém.

 Pozrite si dokumentaciu k softvéru pre
minimalne poziadavky pamati. Ak je to
potrebné, nainstalujte doplnkovu pamat
(pozrite si Servisnu priru¢ku na lokalite
support.dell.com/manuals).

» Znovu osadte pamatové moduly do
konektorov (pokyny najdete v Servisnej
prirucke na lokalite
support.dell.com/manuals).

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spoloc¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80).

Ak sa vyskytli iné problémy s paméatou—

« Spustite nastroj Dell Diagnostics (pozrite
,Dell Diagnostics” na strane 62).

» Ak problém pretrvava, kontaktujte
spoloc¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80).

57



RieSenie problémov

Blokovanie a problémy
softvéru

Ak sa pocitac nespusti — uistite sa, ze je
kabel sietového adaptéra pevne pripojeny
k pocitacu a elektrickej zasuvke.

Ak program prestane reagovat —
Ukoncite tento program:

1. Naraz stlacte <Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknite na Aplikacie.

3. Vyberte program, ktory uz nereaguje.
4. Kliknite na pokyn Ukon¢it ulohu.

58

Ak program opakovane pada - skontrolujte
softvérovu dokumentaciu. Ak je to potrebné,
program odinstalujte a potom nanovo
nainstalujte.

B POZNAMKA: Softvér zvycajne obsahuje
inStalacné pokyny v dokumentacii alebo
na disku CD.

Ak pocitac prestane reagovat alebo sa objavi
modra obrazovka -

VAROVANIE: Ak nedokazete ukongit

¢innost opera¢ného systému, mohli by

ste stratit data.
Ak po stlaceni klavesu na klavesnici alebo
po pohnuti mysou ¢&i prstom po dotykovom
paneli nenastane reakcia, stlacte a podrzte
tla¢idlo napajania po dobu aspon 8 az 10
sekund, az kym sa pocita¢ nevypne a potom
pocitac restartujte.



Ak je program urceny pre starsi operacny
systém Microsoft Windows —

Spustite Sprievodcu kompatibilitou programu.
Sprievodca kompatibilitou programu
nakonfiguruje program tak, aby fungoval

v prostredi podobnom prostrediu starsej verzie
operacného systemu Microsoft Windows.

Spustenie Sprievodcu kompatibilitou
programu:

1. Kliknite na Start € — Ovladaci panel —
Programy — Spustit programy vytvorené
pre predchadzajuce verzie systému
Windows.

2. V uvitacej obrazovke kliknite na Dalej.
3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.
Ak mate iné problémy so softvérom —

* Okamzite zalohujte subory.

* Na kontrolu pevného disku alebo CD
diskov pouzivajte antivirusovy program.

» Ulozte a zatvorte vietky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocitac cez
ponuku Start .

Rie$enie problémov

« Skontrolujte softvérovu dokumentaciu
alebo kontaktujte vyrobcu softvéru, ktory
vam poskytne informacie tykajuce sa
odstranovania problémov:

— Ubezpecte sa, Ci je program
kompatibilny s operacnym systémom,
ktory je nainstalovany na vasom
pocitaci.

— Presvedéte sa, ¢i pocita¢ splha
minimalne hardvérové poziadavky na
pouzivanie daného softvéru. Pozrite
si softvérovy dokumentaciu pre dalsie
informacie.

— Presvedcte sa, Ci je program spravne
nainstalovany a nakonfigurovany.

— Overte si, ¢i ovladace zariadenia nie su
v konflikte s programom.

— Ak je to potrebné, program odinstalujte
a potom nanovo nainstalujte.

— Zapiste si zobrazené chybové hlasenie,
¢o vam pomo&ze pri rieSeni problému
pri kontaktovani spolo¢nosti Dell.

59



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Stredisko technickej
podpory spolo¢nosti Dell

Vsetka potrebna podpora na jedinom mieste.

Stredisko technickej podpory spolo¢nosti
Dell ponuka systémové upozornenia, ponuky
na zlepsSenie vykonu, systémové informacie a
prepojenia na daldie nastroje a diagnostické
sluzby spoloc¢nosti Dell.

Ak chcete aplikaciu spustit, stlacte klaves
Stredisko technickej podpory spolocnosti Dell
@ na klavesnici alebo kliknite na tlacidlo
Start €)— Vsetky programy— Dell—
Stredisko technickej podpory spolo¢nosti
Dell— Spustit Stredisko technickej podpory
spolo¢nosti Dell.

Na domovskej stranke Strediska technickej
podpory spoloc¢nosti Dell je zobrazené
modelove cCislo pocitaca, servisny stitok,
expresny servisny kod, stav zaruky a upozornenia
tykajuce sa zlepSenia vykonu pocitaca.

60

Domovska stranka tiez ponuka tieto
prepojenia:

PC Checkup - Spustite diagnostiku hardvéru,
zistite, ktory program zabera najviac pamate
z pevného disku a sledujte zmeny v pocitaci
vykonané v jednotlivé dni.

Nastroje PC Checkup

« Spravca miesta na pevnom disku —
Spravujte pevny disk pomocou vizualizacie
priestoru vyuzitého jednotlivymi typmi
suborov.

 Historia vykonu a konfiguracii -

Sleduje systémové udalosti a priebezne
vykonavané zmeny. Tento nastroj
zobrazuje vSetky kontroly hardvéru, testy,
systémoveé zmeny, kritické udalosti a body
obnovenia pre jednotlivé dni.



Podrobné informacie o systéme — Zobrazi
podrobné informacie o konfiguracii hardveéru
a operacného systému, kopie servisnych
zmluy, informacie o zaruke a moznosti
obnovenia zaruky.

Ziskat pomoc - Zobrazi moznosti technickej
podpory spolo¢nosti Dell, zakaznicku
podporu, prehliadky a Skolenia, nastroje
on-line, pouzivatelsku prirucku, informacie

o zaruke, Casté otazky atd.

Zalohovanie a obnovenie — Vytvorte médium
pre obnovenie, spustite nastroj pre obnovenie
a zalohovanie suborov on-line.

Ponuky na zlepsenia vykonu systému —
Ziskajte softvérove a hardvérove rieSenia,
ktoré vam pomozu zlepsit vykon systému.
Viac informacii o Stredisku technickej
podpory spolocnosti Dell a subory

na prebratie a instalaciu dostupnych
nastrojov podpory najdete na stranke
DellSupportCenter.com.

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

My Dell Downloads

4 POZNAMKA: Sluzba My Dell Downloads
nemusi byt dostupna vo vsetkych
regionoch.

Niektory softvér predinstalovany na pocitaci

Dell nezahrnuje zalohovaci disk CD alebo

DVD. Tento softvér je dostupny na lokalite

My Dell Downloads. Z tejto lokality si mdzete

prevziat dostupny softvér na opatovnu

inStalaciu alebo vytvorenie vlastného
zalohovacieho média.

Registracia a pouzivanie sluzby My Dell

Downloads:

1. Prejdite na stranku

DownloadStore.dell.com/media.

2. Pri registracii a preberani softvéru
postupujte podla pokynov na obrazovke.

3. Znova nainstalujte softvér alebo vytvorte
zalozné médium pre pouzitie v buducnosti.

61



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Sprievodca pri rieseni
problémov s hardvérom

Ak nejakeé zariadenie nebolo detegované

pocas nastavenia operacného systému

alebo je detegované, ale nespravne

nakonfigurované, mézete jeho

nekompatibilitu riesit pomocou Sprievodcu

pri rieSeni problémov s hardvérom.

Nastroj Sprievodca pri rieSeni problémov

s hardvérom spustite nasledovne:

1. Kliknite na Start € — Pomoc a technick4
podpora.

2. Do vyhladavacieho pola zadajte
sprievodca pri riesSeni problémov
s hardvérom a stlacte <Enter>, ¢im
spustite vyhladavanie.

3. Spomedzi vysledkov vyhladavania zvolte tu
moznost, ktora najlepsie vystihuje problém
a postupujte podla zvysnych krokov
odstranovania problémov.

62

Dell Diagnostics

Ak budete mat s pocitacom problém,
vykonajte kontroly nachadzajuce sa v Casti
.Blokovanie a problémy so softvérom” na
strane 58 a pred kontaktovanim technickej
pomoci Dell spustite nastroj Dell Diagnostics.

Uistite sa, ze zariadenie urené na testovanie
je zobrazené v nastroji nastavenia systému a
je aktivne. Ak chcete spustit nastroj nastavenia
systému (BIOS), zapnite (alebo restartujte)
pocitac¢ a ked sa zobrazi logo Dell, stlacte
klaves <F2>.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics

Po spusteni nastroja Dell Diagnostics, pocitac
spusti vyhodnotenie Enhanced Pre-boot
System Assessment (ePSA). Vyhodnotenie

ePSA pozostava zo sady diagnostickych

testov zariadeni, ako napr. systémovej dosky,
klavesnice, displeja, pamate, pevného disku, atd.

1. Zapnite alebo restartujte pocitac.

2. Ked sa zobrazi logo DELL, ihned stlacte
klaves <F12>.



E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridlho a
zobrazi sa logo operac¢ného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocitac a skuste znovu.

3. V ponuke zavadzania zvolte Diagnostika a
stlacte <Enter>.

Pocas vyhodnocovania odpovedajte na kazdu
zobrazenu otazku.

« Ak sa zisti porucha, pocitac sa zastavi
a pipne. Stlacenim <n> kontrolu zastavite
a vykonate restart pocitaca; stlacenim <y>
prejdete na nasledujuci test; stlacenim <r>
zopakujete test komponentu, ktory zlyhal.

» Ak proces vyhodnotenia ePSA zaznamena
chyby, poznacte si chybové koédy a obratte
sa na spolocnost Dell (viac informacii
najdete v Casti ,Kontaktovanie spolocnosti
Dell na strane 80).

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Ak sa proces vyhodnotenia ePSA Uspesne

dokonci, zobrazi sa nasledujuce hlasenie
»,Do you want to run the remaining

memory tests? This will take about

30 minutes or more. Do you want
to continue? (Recommended).” (Chcete

spustit zostavajuce pamatoveé testy? Tieto

testy zvycCajne trvaju 30 minut alebo dlhsie.

Chcete pokracovat? (Odporuca sa)).

Ak mate problémy s pamatou, stlacte klaves

<y>, inak stlacte klaves <n>. Zobrazi sa
nasledujuce hlasenie: ,Enhanced Pre-

boot System Assessment Complete.”

(Vyhodnotenie ePSA dokoncené).

Kliknutim na polozku Skongit restartujete
pocitac.

63



Obnovenie operacného systému

Vas operacny systém mozete obnovit ktorymkolvek z nasledujucich spdsobov:

UPOZORNENIE: Pri pouzivani nastroja Dell Factory Image Restore alebo disku Operating
System (Operacny systém) na obnovenie opera¢ného systému sa natrvalo odstrania
vSetky datové subory z pocitaca. Ak je to mozné, pred pouzitim tychto moznosti si data

zalohujte.
Moznost Pouzitie
Obnovenie systému ako prvé riesenie

Dell DataSafe Local Backup ked aplikacia Obnova systému nevyriesi problém

Médium obnovy systému ked porucha operacného systému zabrani pouzivat aplikacie
Obnovovanie systému a Dell DataSafe Local Backup

pri instalacii softvéru Dell inStalovaného vo vyrobe na novo
nainstalovanom pevnom disku

Dell Factory Image Restore na obnovenie pocitaca do prevadzkového stavu, v akom bol,
ked ste ho zakupili

Disk Operating System na opatovné nainstalovanie opera¢ného systému do pocitaca

(A POZNAMKA: Disk Operating System (Opera&ny program) nemusi tvorit sticast dodavky
vasho pocitaca.

64



Obnovenie systému

Operacny systém Microsoft Windows
poskytuje volbu Obnovovanie systému,
ktora vam umoznuje vratit pocitac do
predchadzajuceho stavu ¢innosti (bez vplyvu
na datové subory), ak zmeny hardvéru,
softvéru, alebo inych systémovych nastaveni
sposobili nezelanu zmenu stavu Cinnosti.
Akékolvek zmeny, ktoré vykona nastroj
Obnovenie systému na vasom pocitaci, su
uplne reverzibilné.

A UPOZORNENIE: Datové subory
pravidelne zalohujte. Obnovenie
systému nesleduje datoveé subory aniich
neobnovuje.

Obnovenie operaéného systému

Spustenie nastroja Obnovenie
systému
1. Kliknite na Start €.

2. Do pola Vyhladat zadajte Obnovovanie

systému a stlacte klaves <Enter>.

E POZNAMKA: M6ze sa zobrazit okno
Kontrola pouzivatelskych kont. Ak ste na
pocitaci prihlaseni ako spravca, kliknite
na Pokracovat; v opacnom pripade
kontaktujte svojho spravcu, aby ste mohli
pokracovat v pozadovanej ¢innosti.

3. Kliknite na Dalej a postupujte podla

pokynov na obrazovke.

V pripade, ze obnovenie systému problém

nevyriesi, mézete poslednu systémovu

obnovu vratit spat.

65



Obnovenie operaéného systému

Odvolanie posledného obnovenia

systému

E POZNAMKA: Skor nez zrusite posledné
obnovenie systému, ulozte vsetky
otvorené subory a ukoncite vsetky
spustené programy. Nenahradzujte,
neotvarajte ani neodstranujte ziadne
subory alebo programy, kym sa
obnovenie systému neukondi.

1. Kliknite na Start @.

Dell DataSafe Local
Backup

UPOZORNENIE: Pomocou aplikacie Dell
DataSafe Local Backup na obnovenie
opera¢ného systému sa trvalo odstrania
vSetky programy alebo ovladace
nainstalované po nadobudnuti pocitaca.
Pred pouzitim aplikacie Dell DataSafe
Local Backup si vytvorte zalohovacie
média aplikacii, ktoré potrebujete

2. Do pola Vyhladat zadajte Obnovovanie
systému a stlacte klaves <Enter>.

3. Kliknite na moznost Vratit spat posledné
obnovenie a kliknite na Dalej.

66

nainstalovat. Aplikaciu Dell DataSafe
Local Backup pouzite len vtedy, ked'
Obnovenie systému nedokazalo vyriesit
problém opera¢ného systému.

UPOZORNENIE: Hoci je aplikacia

Dell Datasafe Local Backup uréena

na uchovavanie datovych suborov na
pocitaci, odporuca sa zalohovat datové
subory pred pouzitim aplikacie Dell
DataSafe Local Backup.



E POZNAMKA: Aplikacia Dell DataSafe
Local Backup nemusi byt dostupna vo
vetkych regionoch.

E POZNAMKA: Ak nie je aplikacia Dell
DataSafe Local Backup dostupna na
vasom pocitaci, pouzite na obnovu
operacneho systéemu aplikaciu Dell
Factory Image Restore (pozrite ¢ast ,Dell
Factory Image Restore" na strane 70).

Aplikacia Dell DataSafe Local Backup obnovi
vas pevny disk do prevadzkového stavu,

v ktorom bol pri zakupeni pocitaca bez toho,
aby vymazal datoveé subory.

Dell DataSafe Local Backup umoznuje:

» Zalohovat subory a obnovit pocitac do
predchadzajuceho prevadzkového stavu

* Vytvorit médium obnovy systému

Obnovenie operaéného systému

Dell DataSafe Local Backup Basic

Ak chcete obnovit softvér nainstalovany vo
vyrobe spolocnostou Dell a zaroven uchovat
datove subory:

1. Vypnite pocitac.

2. Odpojte vietky zariadenia (USB jednotku,
tlaciaren a pod.) pripojené k pocitacu a
odstrante vietok novo pridany interny
hardveér.

B POZNAMKA: Neodpéjajte sietovy adapteér.

3. Zapnite pocitac.

4. Ked sa zobrazi logo DELL, stlacte
niekolkokrat klaves <F8>, ¢im sa dostanete
do okna Roz$irené moznosti zavedenia.

I POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho a

zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocitac a skuste znovu.

5. Zvolte Repair Your Computer (Oprava
vasho pocitaca).

67



Obnovenie operaéného systému

6. Vyberte moznost Dell DataSafe Restore
and Emergency Backup z ponuky System
Recovery Options (MoZnosti obnovenia
systému) a postupujte podla pokynov na
obrazovke.

I POZNAMKA: Proces obnovenia moze

trvat hodinu alebo aj dlhsie, v zavislosti
od velkosti dat, ktoré sa maju obnovit.

E POZNAMKA: Viac informacii najdete v
¢lanku informacnej databazy ¢. 353560
na stranke support.dell.com.

68

Inovacia na program Dell DataSafe
Local Backup Professional

E POZNAMKA: Aplikacia Dell DataSafe
Local Backup Professional uz moéze
byt nainstalovana v pocitaci, ak ste si ju
objednali pri kupe.

Dell DataSafe Local Backup Professional

poskytuje dalSie funkcie, ktoré umoznuju:

« Zalohovat a obnovit pocita¢ na zaklade
typov suborov
¢ Z3lohovat subory na lokalne ukladacie
zariadenie
« Naplanovat automatické zalohovania
Ak chcete inovovat na Dell DataSafe Local
Backup Professional:

1. Dvakréat kliknite na ikonu Dell DataSafe
Local Backup ‘ v oblasti oznameni
pracovnej plochy.

2. Kliknite na moznost INOVOVAT TERAZ!
3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.



Médium obnovy systému
UPOZORNENIE: Hoci je médium
obnovy systému urcené na uchovavanie
datovych suborov na pocitaci, odporuca
sa zalohovat datové subory pred
pouzitim tohto média.

M&zete pouzit médium obnovy systému

vytvoreného aplikaciou Dell DataSafe

Local Backup na vratenie pevného disku

do prevadzkového stavu, v ktorom bol pri

zakupeni pocitaca bez toho, aby vymazal

datoveé subory.

Pouzite médium obnovy systému v pripade:

» Porucha operacného systému, ktora
zabranuje pouzitiu moznosti obnovy, ktoré
su nainstalované v pocitaci.

» Porucha pevného disku, ktora zabranuje
obnove dat.

Obnovenie operaéného systému

Obnova softvéru instalovaného vo vyrobe
pocitaca spolo¢nostou Dell pomocou média
obnovy systému:

1. Vlozte disk obnovy systému alebo USB
klu¢ do pocitaca a restartujte ho.

2. Ked sa zobrazi logo DELL, ihned stlacte
klaves <F12>.

I POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho a
zobrazi sa logo operac¢ného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocitac a skuste znovu.

3. Zo zoznamu vyberte prislusné zavadzacie

zariadenie a stlacte klaves <Enter>.

4. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

69



Obnovenie operaéného systému

Dell Factory Image Restore

UPOZORNENIE: Pouzitie nastroja Dell
Factory Image Restore na obnovu
operacného systému natrvalo zmaze
vSetky udaje z pevného disku a odstrani
vSetky programy alebo ovladace
nainstalované po nadobudnuti pocitaca.
Ak je to mozné, pred pouzitim tejto
moznosti si data zalohujte. Nastroj Dell
Factory Image Restore pouzivajte, len ak
Obnovenie systému nedokazalo vyriesit
problém vasho operaéného systému.

B POZNAMKA: Na niektorych pocitacoch
alebo v niektorych krajinach nemusi
byt nastroj Dell Factory Image Restore
k dispozicii.

E POZNAMKA: Ak nie je aplikacia Dell
Factory Image Restore dostupna na
vasom pocitaci, pouzite na obnovu
operacneého systému aplikaciu Dell
DataSafe Local Backup (pozrite ¢ast ,Dell
DataSafe Local Backup” na strane 66).

70

Nastroj Dell Factory Image Restore pouzivajte
len ako poslednu metddu obnovy operacného
systému. Tato moznost obnovi vas pevny

disk do prevadzkového stavu, v akom bol,

ked ste pocita¢ zakupili. Akékolvek programy
alebo subory, ktoré ste pridali po nadobudnuti
pocitaca — vratane datovych suborov — sa

z pevného disku natrvalo vymazu. Datove
subory zahffhaju dokumenty, tabulky, e-mailové
spravy, digitalne fotografie, hudobné subory
atd. Ak je to mozné, pred pouzitim nastroja Dell
Factory Image Restore vietky data zalohujte.

Pouzitie nastroja Dell Factory

Image Restore

1. Zapnite pocitac.

2. Ked sa zobrazi logo DELL, stla¢te
niekolkokrat klaves <F8>, ¢im sa dostanete
do okna Rozsirené moznosti zavedenia.

E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridlho

a zobrazi sa logo operacného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocitac a skuste znovu.



3. Zvolte moznost Oprava vasho pocitaca.
Zobrazi sa okno Moznosti obnovenia
systému.

4. Zvolte rozlozenie klavesnice a kliknite na
Dale;j.

5. Pre pristup k moznostiam obnovy sa
musite prihlasit ako lokalny pouzivatel.
Na pristup k prikazovému riadku
do pola Meno pouzivatela napiste
administrator a potom kliknite na OK.

6. Kliknite na polozku Dell Factory Image
Restore.

Zobrazi sa uvitacia obrazovka Dell Factory
Image Restore.

E POZNAMKA: V zavislosti od vasej
konfiguracie mozno budete musiet zvolit

Dell Factory Tools (Vyrobné nastroje Dell)

a potom Dell Factory Image Restore
(Obnovenie vyrobného obrazu Dell).

7. Kliknite na Next (Dalej).
Zobrazi sa obrazovka Potvrdit zmazanie
dat.

Obnovenie operaéného systému

E POZNAMKA: Ak nechcete pokracovat

s nastrojom Factory Image Restore,
kliknite na moznost Zrusit.

8. Zaciarknutim poli¢ka potvrdte, Ze chcete

pokracovat v preformatovani pevného
disku a obnoveni systémoveého softvéru na
stav z vyroby a potom kliknite na moznost
Dale;j.

Obnovovaci proces sa spusti a jeho
dokoncenie mdze trvat pat a viac minut.
Po obnoveni operacného systému a

z vyroby nainstalovanych aplikacii na stav
z vyroby sa zobrazi hlasenie.

. Kliknite na Dokong¢it, ¢im restartujete

pocitac.

71



Pomocnik

Ak sa vyskytne problém s pocitacom, problém
mozete diagnostikovat a odstranit vykonanim
nasledujucich krokov:

1. Precitajte si ¢ast ,RieSenie problémov” na
strane 54, kde najdete informacie a postupy
tykajuce sa problému, ktory sa vyskytol na
vasom pocitaci.

2. Postupy tykajuce sa spustenia nastroja
Dell Diagnostics najdete v Casti ,Dell
Diagnostics” na strane 62.

3. Vyplnte ,Diagnosticky kontrolny zoznam”
na strane 79.

4. Ako pomocku pri instalacii a odstranovani
problémov pouzite rozsiahlu skalu online
sluzieb technickej podpory spolo¢nosti Dell
(support.dell.com). Podrobnejsi zoznam
online sluzieb technickej podpory Dell
najdete v ¢asti ,Online sluzby” na strane 74.

5. Ak predchadzajuce kroky nevyriesili vas
problém, pozrite Cast ,Skér nez zavolate” na
strane 78.

72

I POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie
technickej podpory spolo¢nosti Dell
z telefonu, ktory sa nachadza v blizkosti
pocitaca, aby vam pracovnik oddelenia
technickej podpory mohol asistovat pri
vykonavani akychkolvek potrebnych
postupov.

B POZNAMKA: Systém expresného
servisného kodu spolocnosti Dell nemusi
byt dostupny vo vsetkych krajinach.

Po vyzve automatizovaného telefébnneho

systému spolocnosti Dell zadajte expresny

servisny kod, pomocou ktorého vas systém
presmeruje na prislusny podporny personal.

Ak nemate expresny servisny kod, otvorte

priecinok Prislusenstvo Dell, dvakrat kliknite

na ikonu Expresny servisny kéd a postupujte
podla pokynov.

E POZNAMKA: Niektoré zo sluzieb
nie su vzdy k dispozicii na vsetkych
lokalitdch mimo kontinentalnych USA.
Informacie o ich dostupnosti mbzete
zistit telefonatom miestnemu zastupcovi
spoloc¢nosti Dell.



Technicka podpora a
sluzba pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolocnosti
Dell je k dispozicii pre pripadné otazky
tykajuce sa hardvéru Dell. Nasi pracovnici
oddelenia technickej podpory pouzivaju
pocitacové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.
Ak sa chcete obratit na oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell, precitajte si Cast
,Skér nez zavolate” na strane 78 a potom si
precitajte kontaktné informacie platné pre vas
region, alebo navstivte webovu stranku
support.dell.com.

Pomocnik

DellConnect

DellConnect je jednoduchy online pristupovy
nastroj, ktory umoznuje spolupracovnikovi
servisu a technickej podpory spolocnosti Dell
pristupovat do pocitaca prostrednictvom
Sirokopasmoveého pripojenia, diagnostikovat
problém a opravit ho pod vasim dohladom.
Dalsie informécie najdete na webovej lokalite
dell.com/DellConnect.

73



Pomocnik

Online sluzby

Informacie o produktoch a sluzbach
spoloc¢nosti Dell najdete na tychto webovych
lokalitach:

e dell.com

« dell.com/ap (iba Azia a Tichomorska oblast)

« dell.com/jp (iba Japonsko)

« euro.dell.com (iba Eurdpa)

« dell.com/la (Latinskd Amerika a Karibik)

« dell.ca (iba Kanada)
Pristup k technickej podpore spolo¢nosti
Dell ziskate prostrednictvom nasledujucich
webovych lokalit a e-mailovych adries:
Webové lokality technickej
podpory spoloénosti Dell

« support.dell.com

« support.jp.dell.com (iba Japonsko)

« support.euro.dell.com (iba Eurdpa)

« supportapj.dell.com (iba Azia Pacificka
oblast)
74

E-mailové adresy oddelenia
technickej podpory spolo¢nosti Dell
* mobile_support@us.dell.com
« support@us.dell.com

» la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a Karibik)

« apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)
E-mailové adresy na oddelenie
marketingu a predaja spolocnosti
Dell

« apmarketing@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

« sales_canada@dell.com (iba Kanada)

Anonymny protokol prenosu
suborov (FTP)
« ftp.dell.com

Prinlaste sa ako pouzivatel: anonymous a
ako heslo pouzite svoju e-mailovu adresu.



Pomocnik

Automatizovana sluzba Informacie o produktoch
stavu objed néka Ak hladate informéacie o dalsich produktoch

od spoloc¢nosti Dell alebo chcete zadat
objednavku, navstivte webovu lokalitu
spoloc¢nosti Dell na adrese dell.com. Ak
chcete ziskat informacie o telefonnom cisle
platnom pre vas region alebo hovorit priamo
s pracovnhikom predaja, precitajte si Cast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 80.

Ak chcete skontrolovat stav objednanych
produktov od spolo¢nosti Dell, navstivte
webovu lokalitu support.dell.com, alebo
zavolajte na automatizovanu sluzbu stavu
objednavok. Nahravka si od vas vypyta
informacie potrebné na lokalizovanie vasej
objednavky a podanie hlasenia.

Ak mate problém s objednavkou (napr.
chybajuce diely, nespravne diely alebo
nespravna fakturacia), obratte sa na oddelenie
sluzieb zakaznikom spolo¢nosti Dell. Skér nez
zavolate, pripravte si fakturu alebo dodaci list.
Telefonne Cislo pre vas region najdete v Casti
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell” na strane 80.

75



Pomocnik

Vratenie poloziek na
zarucénu opravu alebo
vratenie penazi

Pripravte vSetky polozky, ktoré chcete vratit (Ci
uz na opravu alebo vratenie pefazi):

E POZNAMKA: Pred vratenim vyrobku

76

spolocnosti Dell si zalohujte vietky
udaje z pevného disku a na akomkolvek
inom uloznom zariadeni vo vyrobku.
Odstrante véetky déverné, majetkoveé a
osobné informacie, ako aj vymenitelné
media, napr. CD disky a pamatové karty.
Spolo¢nost Dell nie je zodpovedna za
Ziadne vase doverné, majetkové alebo
osobné informacie, stratené alebo
poskodené data, alebo poskodené

¢i stratené vymenitelné média, ktoré
pocitac obsahoval pri vrateni.

. Zatelefonujte do spoloc¢nosti Dell, kde

vam poskytnu autorizacné cislo vratenia
materialu, ktoré Citatelne napiste na
vonkajsiu Cast Skatule. Telefonne ¢islo pre
vas region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell” na strane 80.

. Prilozte kopiu faktury a list s uvedenim

dévodu, pre ktory vraciate tovar.

. Prilozte kopiu diagnostického kontrolného

zoznamu (pozrite ¢ast ,Diagnosticky
kontrolny zoznam" na strane 79)

s vyznacenim testov, ktoré ste vykonali
a chybovymi hlaseniami vykazovanymi
aplikaciou Dell Diagnostics (pozrite
cast ,Dell Diagnostics” na strane 62).

. Ak vraciate tovar vymenou za peniaze,

prilozte vSetko prislusenstvo patriace
k vracanému tovaru (kabel sietového
adaptéra, softvér, priru¢ky a pod.).



Pomocnik

5. Vybavenie, ktoré idete vratit, zabalte
do originalnych (alebo ekvivalentnych)
baliacich materialov.

E POZNAMKA: Prepravné plati odosielatel.
Odosielatel je taktiez zodpovedny za
poistenie vracaného produktu a sucasne
znasa riziko jeho straty pocas odoslania
do spoloc¢nosti Dell. Zasielky na dobierku
sa nepovoluju.

E POZNAMKA: Vratené zasielky, ktoré
nesplnaju vyssie uvedené poziadavky,
budu z prijimacieho miesta spolo¢nosti
Dell vratené odosielatelovi.

77



Pomocnik

Skor nez zavolate

% POZNAMKA: Ked budete telefonovat, pripravte si Expresny servisny kod. Tento kod
pomdze automatizovanému systému spolocnosti Dell efektivne presmerovat vas hovor.
Mozno sa bude od vas pozadovat aj vas servisny Stitok.

Umiestnenie servisného Stitku a expresného servisného kédu
Servisny Stitok a expresny servisny kod vasho pocitaca najdete na nalepke v spodnej Casti
pocitaca.

RN

1 Servisny Stitok a expresny servisny kod

78



Nezabudnite vyplnit nasledovny diagnosticky
kontrolny zoznam. Skér nez zavolate do
spolocnosti Dell, podla moznosti zapnite
pocitac a volajte z telefonu v blizkosti
pocitaca. Mozno budete vyzvani, aby ste
pomocou klavesnice zadali urcité prikazy,
zaslali podrobné informacie pocas ¢innosti,
alebo aby ste sa pokusili vykonat niektoré
kroky odstrafiovania problémov priamo na
pocitaci. Majte pripravenu dokumentaciu k
pocitacu.

Pomocnik

Diagnosticky kontrolny zoznam

* Meno:

e Datum:

¢ Adresa:

» Telefonne cislo:

« Servisny §titok (Ciarovy kod na spodnej
strane pocitaca):

* Expresny servisny kod:

 Autorizacneé ¢islo vratenia materialu (ak

bolo poskytnuté technikom spolo¢nosti
Dell):

» Operacny systém a verzia:

¢ Zariadenia:

» Rozsirujuce karty:

« Ste pripojeni na siet? Ano/Nie
« Siet, verzia a sietovy adaptér:

* Programy a verzie:

79



Pomocnik

Precitajte si dokumentaciu k operacnemu
systému, kde najdete informacie o obsahu
spustacich suborov pocitaca. Ak je pocitac
pripojeny k tlaciarni, kazdy subor vytlacte.

V opac¢nom pripade si pred zatelefonovanim
do spolo¢nosti Dell zaznamenajte obsah
kazdého suboru.

« Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo
diagnosticky kod:

* Popis problémov a vykonané kroky pri
odstrafovani problémov:

80

Kontakty na spolo¢nost
Dell

Telefonne Cislo platné pre zakaznikov v

Spojenych statoch je 800-WWW-DELL

(800 999 3355).

B POZNAMKA: Ak nemate aktivne
pripojenie na internet, kontaktné
informacie najdete vo fakture, dodacom
liste, uctenke alebo v produktovom
katalogu spolocnosti Dell.

Spolo¢nost Dell ponuka niekolko moznosti

podpory a servisu online a telefonicky.

Dostupnost sa v3ak lisi v zavislosti od danej

krajiny a produktu a niektoré sluzby nemusia

byt vo vasej oblasti dostupné.

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell (predaj,

technicka podpora alebo sluzby zdkaznikom):

1. Navstivte lokalitu dell.com/ContactDell.

2. Vyberte svoju krajinu alebo region.

3. V zavislosti od konkrétnej potreby vyberte
prepojenie na vhodnu sluzbu alebo
technicku podporu.

4. Vyberte vhodny spdsob kontaktovania
spolocnosti Dell.



Pomocnik

81



Ak potrebujete: Pozrite:
preinstalovat operacny systém ,Médium obnovy systému" na strane 69

spustite diagnosticky program pre vas pocita¢ ,Dell Diagnostics” na strane 62

znova nainstalujte softvér systému .My Dell Downloads” na strane 61

pre dalsie informacie o systéme Microsoft support.dell.com

Windows a funkciach

rozsirte pocitac o nové alebo dodatocné Servisna prirucka na stranke
komponenty, ako napr. novy pevny disk support.dell.com/manuals
preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu E POZNAMKA: V niektorych krajinach
alebo chybnu cast moze otvaranie a nahradzanie

Casti pocitaca znamenat porusenie
zaruky. Pred pracou vnutri pocitaca
si skontrolujte zaru¢né podmienky a
zasady tykajuce sa vratenia tovaru.

82



Ak potrebujete:

najst servisny Stitok/expresny servisny
kod — ak potrebujete servisny $titok na
identifikovanie svojho pocitaca na
support.dell.com alebo na kontaktovanie
technickej podpory

najst informacie ohladom bezpecnosti a
overenych postupoch pre vas pocitac
pozriet zaru¢né informacie, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpe¢nostné
pokyny, regulacné informacie, ergonomické
informacie a licenc¢nu zmluvu s koncovym
pouzivatelom

Hladanie dalSich informacii a zdrojov

Pozrite:

spodna Cast pocitaca

,Stredisko technickej podpory spolo¢nosti
Dell” na strane 60

dokumenty o bezpecnosti a predpisoch
dodané s pocitacom a pozrite si aj informacie
na adrese dell.com/regulatory_compliance

83



Hladanie dalSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:

najst ovladace a subory na prevzatie; subory
readme

dostat sa k technickej podpore a pomoci
tykajucej sa produktu

skontrolovat stav vasej objednavky ohladne
novych nakupov

najst rieSenia a odpovede na bezné otazky
vyhladat informacie tykajuce sa najnovsich
aktualit o technickych zmenach pre

vas pocitac alebo pokrocily technicko-
referencny material pre technikov alebo
skusenych pouzivatelov

84

Pozrite:

support.dell.com



Technické udaje

Tato Cast ponuka informacie, ktoré by ste mohli potrebovat pri nastavovani, aktualizovani
ovladacov a inovovani pocitaca.

A POZNAMKA: Ponuka sa méze lidit podla oblasti. Dalsie informacie o konfiguracii
pocitaca najdete v Casti Podrobné informacie o systéme v Stredisku technickej podpory
spolocnosti Dell. Ak chcete spustit Stredisko technickej podpory spolocnosti Dell, stlacte
klaves Stredisko technickej podpory spolo¢nosti Dell @ na klavesnici alebo kliknite na
tlacidlo Start @H Vsetky programy— Dell— Stredisko technickej podpory spolo¢nosti
Dell— Spustit Stredisko technickej podpory spolo¢nosti Dell.

Model pocitaca Pamat
Dell Inspiron N7110 Zasuvka na dve zasuvky SODIMM
pamatovy modul pristupné pre
Informacie o pogitaéi pouzivatela
Velkosti 1GB; 2 GB; 4GB
Systémova Typovy rad Mobile Intel 6 pamatovych
Cipova sada modulov
Typy Intel Core i3 Minimalna pamat 2 GB
procesorov Intel Core i5 Maximalna pamat 8 GB

Intel Core i7

Intel Pentium Dual Core Konfiguracie 2 GB, 3GB, 4GB, 6 GB

pamate su mozné a8 GB

85



Technické udaje

Pamat
Typ pamate

1333 MHz SODIMM
DDR3

B POZNAMKA: Pokyny na inovaciu
pamate najdete v Servisnej prirucke na
lokalite support.dell.com/manuals.

Konektory
Audio

Mini-Card
Zasuvka HDMI

Sietovy adaptér

86

jeden konektor

na mikrofén a

jeden konektor na
stereofénne sluchadla/
reproduktory

dve zasuvky na karty
Mini-Card

jeden 19-kolikovy
konektor

jeden konektor RJ45

Konektory
USB

Video

eSATA

Citacka
pamatovych
kariet

jeden 4-kolikovy
konektor USB
kompatibilny s
rozhranim USB 2.0
dva 4-kolikové
konektory USB
kompatibilné s
rozhranim USB 3.0

jeden konektor s 15
otvormi

jeden 7-kolikovy/4-
kolikovy kombinovany
konektor eSATA/USB s
funkciou PowerShare

jeden otvor 8-v-1



Citacka pamatovych kariet

Podporované
karty

Klavesnica

Pocet klavesov

Pamatova karta Secure
Digital (SD)

Secure Digital Extended
Capacity (SDXC)

Secure Digital High
Capacity (SDHC)

Memory Stick (MS)
Memory Stick PRO
(MS-PRO)

MultiMedia Card (MMC)
MultiMedia Card plus
(MMC+)

Karta xD-Picture Card

86 (USA a Kanada);
87 (Eurdpa);

90 (Japonsko);

87 (Brazilia)

Technické udaje

Komunika¢né rozhrania

Modem
(volitelny)

Sietovy adaptér

Bezdrétove
rozhrania

Audio
Radi¢ audia
Reproduktory

Superbasovy
reproduktor

Ovladanie
hlasitosti

Externy modem V.92 56
K USB

Sietové rozhranie
10/100 Ethernet LAN na
systémovej doske

Bezdrdtova technoldgia
WLAN, WiMax/Wi-Fi
bgn/abgn, a Bluetooth
(volitelné)/WiDi
(volitelné)

Realtek ALC269
2 x 2 watty

3w

Softvérové ponuky a
ovladacie prvky médii

87



Technické udaje

Video
Diskrétne video:

Radi¢ videa

Videopamat
UMA:
Radi¢ videa

Videopamat

Kamera

Rozlisenie
kamery

Typ kamery

Video rozlisenie

88

NVIDIA GeForce GT
525M

1 GB/2 GB DDR3

Intel HD Graphics 3000
do 1,6 GB

1,0 megapixla

Sirokouhla HD
1280 x 720

Displej
Typ

Rozmery:
Vyska
Sirka
Uhlopriecka

Maximalne
rozlisenie
Snimkovy
kmitocet

Prevadzkovy
uhol

Horizontalny
uhol pohladu

17,3-palcovy HD+ WLED,
TruelLife

214,8 mm (8,46 palca)
381,9 mm (15,03 palca)
438,2 mm (17,25 palca)
1600 x 900

60 Hz

0° (zatvoreny) az 135°

40/40



Displej

Vertikalny uhol  15/30 (H/L)

pohladu

Rozstup pixelov  0,2386 mm x 0,2386 mm

Dotykovy panel

RozliSovacia 240 cpi
schopnost

polohy v smere

osi X/Y (graficky

stolovy rezim)

Velkost:
Vyska 55 mm (2,16 palca)
Sirka 100 mm (3,94 palca)
Batéria

6-clankova ,inteligentna” litium-ionova:
Vyska 22,80 mm (0,90 palca)
Sirka 214 mm (8,43 palca)

Batéria
Hibka

Hmotnost

Technické udaje

57,64 mm (2,27 palca)
0,34 kg (0,75 Ib)

9-clankova ,inteligentna” litium-ionova:

Vyska
Sirka
Hibka
Hmotnost
Napatie

Nabijacia doba
(priblizna)
Prevadzkova
doba

Batéria tvaru
mince

22,80 mm (0,90 palca)
214 mm (8,43 palca)
78,76 mm (3,10 palca)
0,52 kg (1,15 b)
111Vjs.

4 hodiny (ked je pocitac
vypnuty)

prevadzkovy ¢as

batérie sa liSi v zavislosti
od prevadzkovych
podmienok

CR-2032

89



Technické udaje

Fyzikalne udaje Sietovy adaptér
Vyska 29,70 az 34 mm (1,17 Vstupny kmito¢et 50 — 60 Hz
az 1,34 palca) , .
. Vystupny vykon 65 W/90 W/130 W
Sirka 4184 mm (16,47 palca)
) Vystupny prud:
Hlbka 286,80 mm (11,29
pa[ca) 65 W 3,34 A
Hmotnost (s 3,28 kg (7,23 Ib) 90 W 4,62 A
6-prvkovou
batériou a optickou 130w 6.7 A
jednotkou) Menovité 19,5V js.

Sietovy adaptér vystupné napatie

B4 POZNAMKA: Pouzivajte iba sietové Teplotny rozsah:

adaptéry urcené na pouzitie s vasim V prevadzke 0az40°C
pocitacom. Pozrite si informacie o (32 az 104 °F)
bzéﬁ?tiggc:s.tl, ktoré boli dodané s Skladovanie _40 a3 70 °C
P ' (~40 a2 158 °F)

Vstupné napatie 100 - 240 V str.

Vstupny prud 1,5A/1,6 A/17 A/

(maximalny) 2,3A/25A

920



Prostredie pocitaca

Teplotny rozsah:

V prevadzke 0az35°C
(32 az 95 °F)
Skladovanie -40 az 65°C

(—40 az 149 °F)
Relativna vlhkost (maximalna):
10% az 90%
(nekondenzujuca)
5% az 95%
(nekondenzujuca)

V prevadzke

Skladovanie

Maximalne vibracie (pri pouziti nahodného
vibracného spektra, ktoré simuluje
prostredie pouzivatela):

V prevadzke 0,66 GRMS
Stav mimo 1,30 GRMS
prevadzky

Technické udaje

Prostredie pocitaca

Maximalny néraz (v prevadzke: merany

s aplikaciou Dell Diagnostics spustenou

na pevnom disku s polovi¢nym sinusovym
impulzom v trvani 2 ms; mimo prevadzky: —
merany s pevnym diskom v polohe so
zaparkovanymi hlavami a polovicnym
sinusovym impulzom v trvani 2 ms):

V prevadzke 110G

Stav mimo 160 G
prevadzky

Nadmorska vyska (maximalna):

-15,2 az 3048 m
(=50 az 10 000 stop)

-15,2az10 668 m
(-=50 az 35 000 stép)

G2 alebo nizsia, ako je

definované v norme
ISA-S71.04-1985

V prevadzke

Skladovanie

Miera vzdusného
znecistenia

91



Priloha

Informacie pre NOM alebo oficialnu mexicku normu

(Len pre Mexiko)

Nasledujuce informacie su uvedené v zariadeniach popisanych v tomto dokumente v sulade s
poziadavkami oficidlnej mexickej normy (NOM):

Dovozca:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 Mexiko, D.F.

Cislo

regulaéného

modelu Napatie Frekvencia
P14E 100 - 240V 50 - 60 Hz

str.

Vystupné

Spotreba elektriny napatie

1,5A/1,6 A/17 A/
2,3A25A

195V js.

Vystupna
intenzita

3,34 A/
4,62 A/6,7 A

Podrobnosti najdete v bezpecnostnych informaciach, ktoré boli dodané spolu s pocitacom.
Dalsie informacie o spravnej bezpe&nostnej praxi ndjdete v na adrese

dell.com/regulatory_compliance.
92



Register
B

bezdrétova siet
problémy 55
zapojenie 12

C

Centrum nastavenia mobilnych zariadeni 39
Centrum podpory spolo¢nosti Dell 60

D

DataSafe Local Backup
Basic 67
Professional 68
DellConnect 73
Dell Factory Image Restore 70
Dell Stage 52
diagnosticky kontrolny zoznam 79

disky CD, prehravanie a vytvaranie 50
disky DVD, prehravanie a vytvaranie 50
doprava produktov

za Uc¢elom vratenia alebo opravy 76
dotykovy panel

Gesta 36

E

e-mailové adresy
technicka podpora 74
e-mailove adresy technickej podpory 74

F

funkcie softvéru 50

G

gesta
dotykovy panel 36

93




Register

H

hladanie dalsich informacii 82

internetové pripojenie 16
ISP

poskytovatel internetovych sluzieb 16

K

kablova siet

problémy 55

sietovy kabel, pripojenie 7
konektor eSATA 21
kontaktovanie spolo¢nosti Dell online 80
kontrolka aktivity pevného disku 27
kontrolka napajania 27
kontrolka stavu batérie 27

94

M

médium obnovy systému 69
moznosti pocitaca 50
moznosti preinstalovania systému 64

N

nastavenie, skor nez zac¢nete 5

o

obnovenie systému 65
obnovenie vyrobného obrazu 70
opticka jednotka

otvor na pohotovostné vysunutie 40
ovladace a subory na prevzatie 84

P

pocitac, nastavenie 5
pomocnik
pomoc a technicka podpora 72



pouzivanie otvoru na pohotovostné
vysunutie 40

prihlasenie sa na FTP, anonymné 74
pripojenie

na Internet 16
problémy hardvéru

diagnostika 62
problémy pamate

rieSenie 57
problémy, rieSenie 54
problémy s napajanim, rieSenie 56
problémy softvéru 58
produkty

informacie a nakup 75
prudenie vzduchu, pripustné 5

R

rieSenie problémov 54
rozvodky, pouzivanie 6

Register

S

servisny Stitok
umiestnenie 78

sietové pripojenie
oprava 56

Sprievodca pri rieSeni problémov
s hardvérom 62

stranky technickej podpory
celosvetoveé 73

T

technické udaje 85
telefonovanie do spolo¢nosti Dell 78

Vv

ventilacia, zaistenie 5

vratenie tovaru v rdmci zaruky 76

95



Register

W

Windows
Sprievodca kompatibilitou programu 59

V4

zdkaznicke sluzby 73
zaloha a obnova 51
zasuvka HDMI 21

zdroje, hladanie dalSich 82

96






Vytlacené v Polsku.

www.dell.com | support.dell.com

OH7P17A02







Vytlacené v Cine.
Vytlacené na recyklovanom papieri.

www.dell.com | support.dell.com

OH7P17A02




	Nastavenie prenosného počítača Inspiron
	Pred nastavením počítača 
	Pripojte sieťový adaptér 
	Pripojenie sieťového kábla (voliteľné)
	Stlačenie hlavného vypínača.
	Nastavenie operačného systému
	Vytvorenie média obnovy systému (Odporúča sa)
	Zapnutie alebo vypnutie bezdrôtového pripojenia (voliteľné)
	Nastavenie bezdrôtového displeja (voliteľné)
	Pripojenie na internet (voliteľné)

	Používanie prenosného počítača Inspiron
	Funkcie z pohľadu sprava
	Funkcie z pohľadu zľava
	Funkcie z pohľadu zozadu
	Funkcie z predného pohľadu
	Kontrolky a indikátory stavu
	Vypnutie nabíjania batérie
	Základňa počítača a funkcie klávesnice
	Gestá dotykového panela 
	Multimediálne ovládacie klávesy
	Používanie optickej jednotky
	Funkcie displeja
	Zloženie a výmena horného krytu (voliteľné)
	Vyberanie a vkladanie batérie
	Funkcie softvéru
	Online zálohovanie Dell DataSafe Online
	Dell Stage

	Riešenie problémov
	Zvukové signály
	Problémy so sieťou
	Problémy s napájaním
	Problémy pamäti 
	Blokovanie a problémy softvéru

	Používanie nástrojov technickej podpory
	Stredisko technickej podpory spoločnosti Dell
	My Dell Downloads
	Sprievodca pri riešení problémov s hardvérom
	Dell Diagnostics

	Obnovenie operačného systému
	Obnovenie systému
	Dell DataSafe Local Backup
	Médium obnovy systému
	Dell Factory Image Restore

	Pomocník
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	DellConnect 
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávky
	Informácie o produktoch
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo vrátenie peňazí
	Skôr než zavoláte
	Kontakty na spoločnosť Dell

	Hľadanie ďalších informácií a zdrojov
	Technické údaje
	Príloha
	Informácie pre NOM alebo oficiálnu mexickú normu (Len pre Mexiko)

	Register

